
  

ỦY BAN NHÂN DÂN     

XÃ TRÀ PHÚ 

 

Số:     /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
                      Trà Phú, ngày       tháng  8  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách hộ dân tham gia Dự án hỗ trợ chăn nuôi  

giống bò cái sinh sản (bò giống lai) trên địa bàn xã Trà Phú thuộc  

Dự án 2: Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo-  

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 

(Nguồn vốn năm 2023 chuyển sang năm 2024 thực hiện) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ PHÚ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;  

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 

19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các 

Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-UBND ngày 18/01/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách 

Trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BNNPTNT ngày 11/7/2022 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển Nông thôn Hướng dẫn thực hiện hỗ trợ phát triển sản xuất 

trong lĩnh vực nông nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính 

Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách 

Nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 03/2024/TT-BLĐTBXH ngày 18/4/2024 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội Hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa dạng 

hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm việc 

ở nước ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững giai đoạn 2021 - 2025;  



2 

 

Căn cứ Nghị quyết số 10/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh 

Quảng Ngãi Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách 

nhà nước và mức vốn đối ứng của ngân sách cấp tỉnh, ngân sách cấp huyện 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/2024/NQ-HĐND ngày 23/7/2024 của HĐND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc sửa đổi, bãi bỏ một số điều Quy định nguyên tắc, tiêu chí, 

định mức phân bổ vốn ngân sách nhà nước và mức vốn đối ứng của ngân sách 

cấp tỉnh, ngân sách cấp huyện thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025 ban hành 

kèm theo Nghị quyết số 10/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 833/QĐ-UBND ngày 29/7/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 166/KH-UBND ngày 02/12/2022 của UBND huyện 

Trà Bồng về việc thực hiện Dự án 2 - Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình 

giảm nghèo trên địa bàn huyện giai đoạn 2022-2025;  

Căn cứ Quyết định số 5123/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND huyện 

Trà Bồng về việc Phê duyệt Danh mục định hướng Dự án hỗ trợ phát triển sản 

xuất thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Trà Bồng 

giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-PNNPTNT ngày 15/5/2023 của Phòng Nông 

nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện Trà Bồng về nội dung, các bước thực hiện 

hỗ trợ dự án, kế hoạch phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị; hỗ trợ phát 

triển sản xuất cộng đồng; hỗ trợ phát triển sản xuất theo nhiệm vụ thuộc các 

Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 6098/QĐ-UBND ngày 05/12/2023 của UBND huyện 

Trà Bồng về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Dự án 2 thuộc Chương trình 

mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2023 (đợt 2) (Nguồn vốn: Ngân 

sách Trung ương, ngân sách tỉnh);  

Căn cứ Quyết định số 72/QĐ-UBND ngày 12/03/2024 của UBND xã Trà 

Phú về việc chuyển nguồn ngân sách và số dư dự toán năm 2023 sang năm 2024 

để tiếp tục thực hiện;   

Căn cứ Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 16/4/2024 của UBND xã Trà Phú 

về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn 

xã năm 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 91/KH-UBND ngày 29/7/2024 của UBND xã Trà Phú 

Thực hiện Dự án 2 - Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo trên 

địa bàn xã Trà Phú năm 2024 (Nguồn vốn năm 2023 chuyên sang năm 2024 

thực hiện); 

Theo đề nghị của Ban Quản lý các Chương trình mục tiêu quốc gia xã. 



3 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách hộ dân tham gia Dự án hỗ trợ chăn nuôi  giống 

bò cái sinh sản (bò giống lai) trên địa bàn xã Trà Phú thuộc Dự án 2: Đa dạng 

hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo - Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững năm 2024 (Nguồn vốn năm 2023 chuyển sang năm 2024 

thực hiện), cụ thể: 

(có danh sách hộ dân kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Nhóm Cộng đồng dân cư trên cơ sở danh sách hộ dân tham gia dự 

án đã được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tiến hành xây dựng dự án hỗ 

trợ chăn nuôi giống bò cái sinh sản (bò giống lai) thuộc Dự án 2: Đa dạng hóa 

sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo - Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững năm 2024 (Nguồn vốn năm 2023 chuyển sang năm 2024 thực 

hiện) gửi UBND xã đúng thời gian quy định. 

2. Giao Ban Quản lý các Chương trình mục tiêu quốc gia xã căn cứ Quyết 

định này, tham mưu UBND xã lập các thủ tục hồ sơ trình UBND huyện thẩm 

định, phê duyệt theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã; Ban quản lý các Chương trình mục tiêu 

quốc gia xã; Trưởng các ban ngành, đơn vị có liên quan, các Trưởng thôn Phú 

An, thôn Phú Tài và các hộ dân có tên ghi tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Như  Điều 4; 

- UBND huyện; (b/c) 

- Phòng LĐTB&XH huyện; 

- ĐU, TT. HĐND xã; (b/c) 

- CT, PCT. UBND xã; 

- Lưu: VT.    

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đặng Ngọc Hoàng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

DANH SÁCH 

Hộ dân tham gia Dự án hỗ trợ chăn nuôi giống bò cái sinh sản (bò giống lai) 

trên địa bàn xã Trà Phú thuộc Dự án 2: Đa dạng hóa sinh kế, 

phát triển mô hình giảm nghèo - Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững năm 2024 

(Nguồn vốn năm 2023 chuyển sang năm 2024 thực hiện) 
(Kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND ngày     /8/2024 của UBND xã Trà Phú) 

 

TT 

Họ tên người đại diện  

hộ gia đình tham gia 

dự án 

Địa chỉ 

(thôn) 

Hộ gia đình thuộc diện  
(theo khoản 5, Điều 20, Nghị 

định số 27/2022/NĐ-CP) 

1 Võ Văn Minh Phú An Hộ nghèo-N53 

2 Trần Sum Phú An Hộ cận nghèo-CN270 

3 Đỗ Thị Ngọc Phú An Hộ cận nghèo-CN266 

4 Phan Minh Mạng Phú An Hộ cận nghèo-CN267 

5 Đỗ Viết Long Phú An Hộ cận nghèo-CN299 

6 Bạch Kim Mai Phú An Hộ cận nghèo-CN280 

7 Võ Tấn Của Phú An Hộ cận nghèo-CN317 

8 Đỗ Thị Luật Phú An Hộ cận nghèo-CN279 

9 Lê Thanh Đoàn Phú An Hộ cận nghèo-CN303 

10 Nguyễn Nhớ Phú An Hộ cận nghèo-CN301 

11 Huỳnh Quang Vinh Phú An Hộ cận nghèo-CN293 

12 Nguyễn Thị Thọ Phú An Hộ cận nghèo-CN313 

13 Lê Kim Đồng Phú An Hộ cận nghèo-CN290 

14 Lương Văn Viên Phú Tài Hộ cận nghèo-CN75 

15 Trần Quế Lâm Phú Tài Hộ cận nghèo-CN65 

16 Trương Thị Hồng Hạnh Phú Tài Hộ cận nghèo-CN58 

17 Lê Dũng Phú Tài Hộ cận nghèo-CN53 

18 Nguyễn Hoàng Phú Tài Hộ cận nghèo-CN51 

19 Nguyễn Thị Thùy Vân Phú Tài Hộ cận nghèo-CN91 

20 Bạch Cúc Phú Tài Hộ cận nghèo-CN41 

21 Phạm Đức Viễn Phú Tài Hộ cận nghèo-CN30 

22 Võ Tư Phú Tài Hộ cận nghèo-CN26 

23 Võ Văn Tín Phú Tài Hộ cận nghèo-CN23 

24 Trương Quang Chung Phú Tài Hộ cận nghèo-CN18 

25 Võ Phụ Phú Tài Hộ cận nghèo-CN14 

26 Phạm Thị Trọng Phú Tài Hộ cận nghèo-CN07 

27 Hà Duy Khanh Phú Tài Hộ cận nghèo-CN01 

28 Nguyễn Thị Xuân Hảo Phú Tài Hộ cận nghèo-CN44 

29 Võ Thị Thi Phú Tài Hộ cận nghèo-CN45 

 


		Đặng Ngọc Hoàng
	2024-08-14T07:34:44+0700
	Signer's office
	Đặng Ngọc Hoàng
	Signing document


		2024-08-14T09:30:33+0700


		2024-08-14T09:30:33+0700


		2024-08-14T09:30:33+0700




